CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b)

(PESOS)
Egresos
Concepto (c) — Subejercicio (e)
Aprobado (d) 2:23::22:2:::; Modificado Devengado Pagado
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 65,973,058 67,712,087 133,685,145 66,557,982 63,976,165 67,127,163
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 57,149,107 -0 57,149,107 27,186,520 26,947,270 29,962,587
a1) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 31,258,846 -3,632,283 27,626,563 14,960,215 14,960,215 12,666,348
a2) Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 360,000 3,574,926 3,934,926 3,158,657 3,158,657 776,270
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 8,221,929 61,864 8,283,793 904,117 904,117 7,379,676
a4) Seguridad Social 6,322,171 -172,008 6,150,163 3,894,640 3,655,390 2,255,523
ab) Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas 9,770,509 -68,306 9,702,203 3,770,232 3,770,232 5,931,971
ab) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,215,652 235,806 1,451,458 498,659 498,659 952,799
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 550,000 2,903,012 3,453,012 1,796,005 1,796,033 1,657,007
b1) Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 100,000 1,628,371 1,728,371 1,046,693 1,046,703 681,679
b2) Alimentos y Utensilios 100,000 126,604 226,604 55,446 55,463 171,158
b3) Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 0 0
b4) Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 0 376,415 376,415 128,562 128,562 247,853
b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 22,128 22,128 14,426 14,426 7,702
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 250,000 351,384 601,384 284,122 284,122 317,262
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 0 193,419 193,419 163,303 163,303 30,116
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 51,613 51,613 0 0 51,613
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 100,000 153,078 253,078 103,453 103,453 149,625
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 8,173,951 43,875,060 52,049,011 23,725,155 21,382,561 28,323,856
c1) Servicios Basicos 750,000 10,434,062 11,184,062 9,608,436 7,546,952 1,575,625
c2) Servicios de Arrendamiento 0 3,166,114 3,166,114 2,282,305 2,055,769 883,809
¢3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 250,000 1,432,456 1,682,456 1,279,436 1,279,436 403,020
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,105,062 493,968 1,599,030 315,260 315,260 1,283,770
c5) Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 5,968,889 24,645,829 30,614,718 9,701,648 9,701,648 20,913,070
c6) Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 0 1,500,000 1,500,000 0 0 1,500,000
c7) Servicios de Traslado y Viaticos 0 300,000 300,000 49,452 49,452 250,548
c8) Servicios Oficiales 0 877,424 877,424 15,349 15,349 862,075
c9) Otros Servicios Generales 100,000 1,025,208 1,125,208 473,269 418,694 651,939
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d) 100,000 791,000 891,000 142,611 142,611 748,389
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 55,000 55,000 0 0 55,000
d2) Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 100,000 736,000 836,000 142,611 142,611 693,389
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+eb+e7+e8+e9) 0 20,143,014 20,143,014 13,707,691 13,707,691 6,435,323




CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b)
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

el
e2
el
ed
e5
€6

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
e7) Activos Bioldgicos
€8) Bienes Inmuebles
€9) Activos Intangibles
F. Inversion Publica (F=f1+f2+f3)
f1) Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
f2) Obra Publica en Bienes Propios
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
g2) Acciones y Participaciones de Capital
g3) Compra de Titulos y Valores
g4) Concesion de Préstamos
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
g6) Otras Inversiones Financieras
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)
h1) Participaciones
h2) Aportaciones
h3) Convenios
|. Deuda Publica (1=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)
i1) Amortizacion de la Deuda Publica
i2) Intereses de la Deuda Publica
i3) Comisiones de la Deuda Publica
i4) Gastos de la Deuda Publica
i5)
i6)
i7)

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

OO oo oo

o

11,802,87
58,00
29,00

673,24
2,165,56

5414,32

5
0
0
0
9
9

2
0

11,802,875
58,000
29,000

0

673,249
2,165,569
0

0
5,414,322
0

OO OO OO OO OO OO ODODODODODODODOO O OO

9,278,085
29,000
29,000

0
0
1,568,658

2,802,949
0

9,278,085
29,000
29,000

0
0
1,568,658

2,802,949
0

2,524,790
29,000

0

0

673,249
596,911

0

0
2,611,373
0

OO O OO OO OO OO ODODODODODOOOOO o oo




CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

(PESOS)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

Il. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+)
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)
a1) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
a2) Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales
a4) Seguridad Social
ab) Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
ab) Previsiones
a7) Pago de Estimulos a Servidores Publicos
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+0b9)
b1) Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
b2) Alimentos y Utensilios
b3) Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
b4) Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Servicios Basicos
c2) Servicios de Arrendamiento
¢3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
c5) Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
c6) Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
c7) Servicios de Traslado y Viaticos
c8) Servicios Oficiales
¢9) Otros Servicios Generales
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
d2) Transferencias al Resto del Sector Publico
d3) Subsidios y Subvenciones
d4) Ayudas Sociales
d5) Pensiones y Jubilaciones
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
d7) Transferencias a la Seguridad Social
d8) Donativos
d9) Transferencias al Exterior
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+ed+e5+e6+e7+e8+e9)
e1) Mobiliario y Equipo de Administracion

44,555,277

44,069,077

44,069,077

486,200

0

0

0

4,355,463
0

43,797
43,797

-5,231,262

343,981

-5,575,243

9,542,928
2,455,572

48,910,740

OO OO OO oo

38,837,815
0

343,981

0

0
38,493,834
0

OO OO OO oo o o o o

0
10,029,128
2,455,572

27,200,182
0

43,797
43,797

17,753,344

154,512

17,598,832

9,403,041
2,390,526

27,200,182
0

43,797
43,797

17,753,344

154,512

17,598,832

9,403,041
2,390,526

21,710,558

OO OO OO OO ODODOCDOOO O o oo

21,084,471
0

189,469

0

0
20,895,002
0

O O O OO o oo o o o o

o

626,087
65,045




CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b)
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

€2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
€3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
e4) Vehiculos y Equipo de Transporte
€5) Equipo de Defensa y Seguridad
€6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
e7) Activos Bioldgicos
€8) Bienes Inmuebles

€9) Activos Intangibles
F. Inversion Publica (F=f1+f2+f3)

f1) Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

f2) Obra Publica en Bienes Propios

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

g2) Acciones y Participaciones de Capital
g3) Compra de Titulos y Valores
g4) Concesién de Préstamos

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
g6) Otras Inversiones Financieras

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)
h1) Participaciones
h2) Aportaciones
h3) Convenios
|. Deuda Publica (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)
i1) Amortizacién de la Deuda Publica
i2) Intereses de la Deuda Publica
i3) Comisiones de la Deuda Publica
i4) Gastos de la Deuda Publica
i5) Costo por Coberturas
i6) Apoyos Financieros
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

lIl. Total de Egresos (Il =1+1I)

486,200
0

110,528,335

2,583,900
1,228,724

599,401

2,675,331
0

72,067,550

2,583,900
0
1,228,724
0

599,401

0

0
3,161,531
0

OO OO OO OO OO ODODODOODODODODODOO O OO

182,595,885

2,383,800
1,228,724

512,256

2,887,735
0

93,758,165

2,383,800
1,228,724

512,256

2,887,735
0

91,176,348

200,100

OO O O OO OO OO OO ODOODOODOOO OO oo

88,837,720

1.5.C. Pedro Toscuento Gonzélez

Director General

C.P. Adriana Lucrecia Pérez Hierro

Coordinadora Administrativa y Financiera




