## CENTRO DE INFORMACION Y ANALISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b) (PESOS)

(PESOS)						
Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	oubejercicio (e)
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	65,973,058	67,712,087	133,685,145	66,557,982	63,976,165	67,127,163
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	57,149,107	-0	57,149,107	27,186,520	26,947,270	29,962,587
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	31,258,846	-3,632,283	27,626,563	14,960,215	14,960,215	12,666,348
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	360,000	3,574,926	3,934,926	3,158,657	3,158,657	776,270
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales	8,221,929	61,864	8,283,793	904,117	904,117	7,379,676
a4) Seguridad Social	6,322,171	-172,008	6,150,163	3,894,640	3,655,390	2,255,523
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9,770,509	-68,306	9,702,203	3,770,232	3,770,232	5,931,971
a6) Previsiones	, ,	,	0	, ,	, ,	0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,215,652	235,806	1,451,458	498,659	498,659	952,799
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	550,000	2,903,012	3,453,012	1,796,005	1.796.033	1,657,007
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	100,000	1,628,371	1,728,371	1,046,693	1,046,703	681,679
b2) Alimentos y Utensilios	100,000	126,604	226,604	55,446	55,463	171,158
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	100,000	.20,00	0	33,113	33,133	0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	376,415	376,415	128,562	128,562	247,853
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	22,128	22,128	14,426	14,426	7,702
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos	250.000	351,384	601,384	284,122	284,122	317,262
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	200,000	193,419	193,419	163,303	163,303	30,116
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad	0	51,613	51,613	00,000	100,000	51,613
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	100,000	153,078	253,078	103,453	103.453	149.625
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	8,173,951	43,875,060	52,049,011	23,725,155	21,382,561	28,323,856
c1) Servicios Básicos	750,000	10,434,062	11,184,062	9,608,436	7,546,952	1,575,625
c2) Servicios de Arrendamiento	730,000	3,166,114	3,166,114	2,282,305	2,055,769	883,809
c3) Servicios de Arteridamiento c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	250,000	1,432,456	1,682,456	1,279,436	1,279,436	403,020
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,105,062	493,968	1,599,030	315,260	315,260	1,283,770
c5) Servicios e Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	5,968,889	24,645,829	30,614,718	9,701,648	9,701,648	20,913,070
c6) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad	5,900,009	1,500,000	1,500,000	9,701,040	9,701,040	1,500,000
,	0	, ,	, ,	40.450	40.450	, ,
c7) Servicios de Traslado y Viáticos	0	300,000	300,000	49,452	49,452	250,548
c8) Servicios Oficiales	400.000	877,424	877,424	15,349	15,349	862,075
c9) Otros Servicios Generales	100,000	1,025,208	1,125,208	473,269	418,694	651,939
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	100,000	791,000	891,000	142,611	142,611	748,389
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	,			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,	
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	55,000	55,000	0	0	55,000
d2) Transferencias al Resto del Sector Público			0			0
d3) Subsidios y Subvenciones			0			0
d4) Ayudas Sociales	100,000	736,000	836,000	142,611	142,611	693,389
d5) Pensiones y Jubilaciones			0			0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
d7) Transferencias a la Seguridad Social			0			0
d8) Donativos			0			0
d9) Transferencias al Exterior			0			0
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	0	20,143,014	20,143,014	13,707,691	13,707,691	6,435,323

## CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b)
(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	oubejercicio (e)
e1) Mobiliario y Equipo de Administración	0	11,802,875	11,802,875	9,278,085	9,278,085	2,524,790
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	58,000	58,000	29,000	29,000	29,000
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	29,000	29,000	29,000	29,000	0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad	0	673,249	673,249	0	0	673,249
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	2,165,569	2,165,569	1,568,658	1,568,658	596,911
e7) Activos Biológicos			0			0
e8) Bienes Inmuebles			0			0
e9) Activos Intangibles	0	5,414,322	5,414,322	2,802,949	2,802,949	2,611,373
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	0	0	0	0	0	0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			0
f2) Obra Pública en Bienes Propios			0			0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	0	0	0	0	0	0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			0
g2) Acciones y Participaciones de Capital			0			0
g3) Compra de Títulos y Valores			0			0
g4) Concesión de Préstamos			0			0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)			0			0
g6) Otras Inversiones Financieras			0			0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	0	0	0	0	0	0
h1) Participaciones			0			0
h2) Aportaciones			0			0
h3) Convenios			0			0
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	0	0	0	0	0	0
i1) Amortización de la Deuda Pública			0			0
i2) Intereses de la Deuda Pública			0			0
i3) Comisiones de la Deuda Pública			0			0
i4) Gastos de la Deuda Pública			0			0
i5) Costo por Coberturas			0			0
i6) Apoyos Financieros			0			0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)			0			0
,,			Ů			

## CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERETARO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b)
(PESOS)

	(PESOS) Egresos					Subejercicio (e)
Concepto (c)	·					
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	44,555,277	4,355,463	48,910,740	27,200,182	27,200,182	21,710,558
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	0	0	0	0	0	0
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente			0			0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			0			0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales			0			0
a4) Seguridad Social			0			0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas			0			0
a6) Previsiones			0			0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos			0			0
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	0	43,797	43,797	43,797	43,797	0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	0	43,797	43,797	43,797	43,797	0
b2) Alimentos y Utensilios			0			0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			0			0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación			0			0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio			0			0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos			0			0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos			0			0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad			0			0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	44.000.0==		0	4= ==0 044	4= ==0 044	0
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	44,069,077	-5,231,262	38,837,815	17,753,344	17,753,344	21,084,471
c1) Servicios Básicos	0	040.004	0	454.540	454.540	0
c2) Servicios de Arrendamiento	0	343,981	343,981	154,512	154,512	189,469
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios			0			0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	44.000.077	E E7E 040	20,402,024	47 500 000	47 500 000	00.005.000
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	44,069,077	-5,575,243	38,493,834	17,598,832	17,598,832	20,895,002
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad			0			0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos			0			0
c8) Servicios Oficiales			0			0
c9) Otros Servicios Generales D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			U			U
D-thansletericias, Asignaciones, Substitios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	0	0	0	0	0	0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público			0			0
d3) Subsidios y Subvenciones			0			0
d4) Ayudas Sociales			0			0
d5) Pensiones y Jubilaciones			0			0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
d7) Transferencias a Indecomisos, Mandatos y Otros Analogos d7) Transferencias a la Seguridad Social			0			0
d8) Donativos			0			0
d9) Transferencias al Exterior			0			0
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	486,200	9.542.928	10,029,128	9,403,041	9,403,041	626,087
e1) Mobiliario y Equipo de Administración	0	2,455,572	2,455,572	2,390,526	, ,	65,045

## CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 (b) (PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Cubaiavaiaia (a)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	. Subejercicio (e)
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	2,583,900	2,583,900	2,383,800	2,383,800	200,100
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte	0	1,228,724	1,228,724	1,228,724	1,228,724	0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad	٥	500 404	500.404	540.050	540.050	07.445
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	599,401	599,401	512,256	512,256	87,145
e7) Activos Biológicos e8) Bienes Inmuebles			0			0
e9) Activos Intangibles	486,200	2,675,331	3,161,531	2,887,735	2,887,735	273,796
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	400,200	2,073,331	3,101,331	2,007,733	2,007,733	273,790
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público	U	o l	0	· ·	U	0
f2) Obra Pública en Bienes Propios			0			0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	0	0	0	0	0	0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			0
g2) Acciones y Participaciones de Capital			0			0
g3) Compra de Títulos y Valores			0			0
g4) Concesión de Préstamos			0			0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)			0			0
g6) Otras Inversiones Financieras			0			0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	٥	0	0	0	0	0
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	U	U	0	U	U	0
h1) Participaciones h2) Aportaciones			0			0
h3) Convenios			0			0
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	0	0	0	0	0	0
i1) Amortización de la Deuda Pública	ŭ	Ů	0	Ů	Ů	0
i2) Intereses de la Deuda Pública			0			0
i3) Comisiones de la Deuda Pública			0			0
i4) Gastos de la Deuda Pública			0			0
i5) Costo por Coberturas			0			0
i6) Apoyos Financieros			0			0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)			0			0
III. Total de Egresos (III = I + II)	110,528,335	72,067,550	182,595,885	93,758,165	91,176,348	88,837,720

I.S.C. Pedro Toscuento González Director General C.P. Adriana Lucrecia Pérez Hierro Coordinadora Administrativa y Financiera